Cum ipse anno 1883 studiis gymnasii ad exitum perductis, Seminarium 
Maius Lublinense ingressus esset, post quadriennium missus est Petroburgum 
ad studiorum curriculum in Academia Religiosorum provehendum. Cum au
tem Lublini die 5 mensis Iulii anno 1891 sacrum presbyteratus Ordinem 
recepisset, a proprio Episcopo renuntiabatur primum vicarius paroeciae S. 
Pauli Apostoli, deinde cappellanus in valetudinario S. Vincentii a Paulo et 
professor in Seminario Lublinensi, postremo vicarius in Cathedrali Lublinen
si. Annis 1896-1906 templi S. Stanislao, Episcopo et Martyri, dicati rector 
exsistens curam spiritalem gessit « Uniatum » e dicione v. d. Podlasie. 

Gratissima compulsus memoria in Dominum propter statum sacerdota
lem sibi donatum, ipseque auctoritatibus ecclesiasticis consentiens humilique 
obsequio se gerens, Lublini plurima pastoralia incepta suscepit. Qua in urbe 
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nempe fundavit mensam pauperum, domum operari am pro hominibus opere 

destitutis adulescentium que artis tirocinio, duo orphanotrophia, domus pro 

senioribus domumque quandam puellabus illis, quae meretricio se dedide-

rant, « a peccato tuendis ». Russicis porro auctoritatibus nescientibus ille vel 

rurales ludos pro Polonis instituit. Omnibus suis ipse fundationibus curabat 

ut saltem praestarentur cum Augustissimi Sacrificii celebratio tum catheche-

sis et facultas cuique quam saepissime ad Sacramentum Reconciliationis 

accedendi. Ipse denique inopem quemque personaliter adiuvabat et susten-

tabat, quippe qui pauperes tamquam propriam familiam haberet tempusque 

cum illis tereret, «pauperes meos» vocans: quos quidem diligebat illisque 

inserviebat perinde ac si Christus ipse essent. 

Studium ignem divinae caritatis in mundum mittendi lumenque praecep

torum Christi quemvis in locum propagandi genuit in Servo Dei consilium 

catechizandi per scripta typis edita. Primum vero opus, quod ipse accuravit, 

liber, cui titulus: Sanctissimi Sacramenti salutatio. Subsequentes autem, per 

plurima exemplaria pervulgari, Eucharistiam, Marialem doctrinam, Sancto

rum fortissimorumque patriae virorum vitas adtrectabant. Anno 1905 Servus 

Dei navitatem pastoralem suscepit per ephemeridas ab ipso editas, acta vi

delicet diurna, quibus inscriptio Polak-Katolik seu «Polonus Catholicus», et 

hebdomadalia, quibus Posiew seu « Sementem facere ». 

Anno autem 1908, auctoritatibus ecclesiasticis assentientibus, Varsa

viani commigravit, ubi quidem institit magis magisque diffuse catechizando 

per scripta typis edita de re catholica, quibus tituli: Kólko Rózancowe seu 

«Marialis Rosarii Sodalitas», Aniol Stróz seu «Angelus uniuscuiusque Cus

tos», Przeglqd Katolicki seu «Ephemeris catholica», Glos Kaplanski seu «Vox 

sacerdotalis». Quibus quidem ephemeridibus librisque ab ipso editis, cum 

Lublini tum Varsaviae, Servus Dei strenue fidei christianisque praeceptis 

de virtute tuendis pugnavit. Cum ab anno 1919 Archidioecesi Varsaviensi 

incardinatus esset, munus suscepit parochi in paroecia Beatae Virginis Lau-

retanae apud templum S. Floriano dicatum isque vicarii pro regione urbana 

Pragensi. 

Anno 1920 Congregationem Sororum Beatae Mariae Virginis Lauretanae 

fundavit, quae dilectione Verbi Incarnati Ipsiusque Matris Immaculatae 

pro charismate niterentur. Quibus nempe is munus concredidit orandi ope

ramque apostolicam navandi pro Summo Pontifice totaque Ecclesia, scilicet 

piis scriptis de re catholica in lucem edendis vulgandis pauperibusque cu

randis. 
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Servus Dei nullis vitae suae sacerdotalis adiunctis crises fidei vel vocatio
nis est expertus. Nam in sanctitatis semita perseveravit, cotidie orationi et 
indefesso zelo pastorali adhaerens, quippe qui animarum saluti pauperibus-
que deditus tereretur. Suam ipse vitam in discrimen adduxit donec typhi 
pestilentia ingruescente aegrotos religionis solaciis impertiret. Solitarius vir 
in apostolatu per scripta typis edita de re catholica perseveravit, cum saepe 
ab Ecclesiae adversariis derrideretur. Ipse autem in sedulitate vitae semper 
Christo Summo Sacerdoti adhaesit, cuius e cruce vires hauriret ad oboedien
tiam, paupertatem et castitatem heroice exercendas. Iniuriis sibi illatis ignos-
cebat gratissimoque animo propter vocationem sibi donatam semetipsum in 
vita diem ex die agenda humilem praebebat. Vitam immo ipse et navitatem 
apostolicam Mariae omnino commendavit. Veritatem semper exquisivit, 
quam quidem in vita et apostolatu promovit et defendit. 

Quem tandem Servum suum Dominus necopinantem in caelestem pa
triam revocavit. Nam ille, postquam ad Sacramentum Reconciliationis ac-
cessisset, die 7 mensis Septembris anno 1931, in vigilia scilicet Nativitatis 
Beatissimae Virginis, in domum Patris est reversus, ubi vultum Dei Invisi
bilis, quem cernere inde a vitae suae primordiis expetivit, quiret in aeterni
tate contemplari. Duo enim ipse exoptaverat, alterum scilicet quod a puero: 
«Deum videre cupio», alterum vero quod extremis vitae temporibus: «Chris
tum Summum Sacerdotem quam primum cernere cupio » dictitaret.